
 

 
Istituto Superiore - “Francesco Morano” 

Via Circumvallazione Ovest  - 80023 – L. tà P.co Verde 

CAIVANO (NA)  Tel. 0818343113 - Sito web: www.ismorano.edu.it 

PEC:  nais119003@pec.istruzione.it - C.F.:93056780633 – Codice Univoco: UFJV84 

Prot. n. 2880/ 4.1.o 06 luglio 2021
 

Al Sito web 

Al Personale tutto 

Alle studentesse e agli studenti  

Ai Genitori o Tutori 

Al DSGA 

IMPRONTE CREATIVE 

Contrasto alla povertà ed alla emergenza educativa – (2021) 

D.M. n. 48, art. 3, comma 1, lettera a 

 

Oggetto: A.S. 2020/2021. Avvio attività finalizzate al contrasto della povertà e dell’emergenza educativa, nell’ambito 

del Piano Estate. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il D.M. n. 48/2021 (ex L.440/1997), art. 3, comma 1, lettera a, del 02 marzo 2021, nell’ambito delle iniziative per 

il contrasto alla povertà ed alla emergenza educativa;  

Realizzata la candidatura all’iniziativa di cui sopra; 

Preso atto che questo istituto veniva autorizzato all’iniziativa; 

Vista l’assunzione in bilancio n. 16 del 18 giugno 2021 del relativo finanziamento; 

Realizzate le procedure negli OO.CC. (C.D. n.12, punto 4; C.I. n. 9, punto 19), dove si deliberavano le linee guida per 

la realizzazione dell’iniziativa, 

 

DISPONE 

l’avvio dell’iniziativa nel rispetto della seguente articolazione: 

Mese di luglio  

 Percorsi Attività N. 

dest. 

Tipologia dei 

destinatari 

Periodo N. 

or

e 

orario docente tutor 

1 Corso 

recupero di 

inglese 

Lezioni dedicate alle 

classi I ITI destinatari 

di sospensione del 

giudizio 

10 I ITI Luglio: 7-8-9-10-

12-13 

18 9:00- 

12:00 

Graziano 

A. 

 

2 STEM Utilizzo piattaforma 

wordpress, 

ottimizzazione del 

posizionamento sui 

motori di ricerca; sito 

per acc.turistica 

15/18 Triennio ITI Luglio:8-10 -19-20-

21-22-23 

Nota: ultima 

lezione 2h 

20 8:30- 

11:30 

Sgariglia 

C. 

Strazzull

o L. 

3 Orientamen

to in 

entrata 

Didattica laboratoriale 

a gruppi  per indirizzi 

di studio 

34 Studenti della 

sec.I grado 

neoiscritti per 

l’a.s. 

2021/2022 

Luglio: 12 e 13 2

+

2 

8:30- 

10:30 

Guida  

Vallefuoco 

Sgariglia 

Lo Sapio 

V. 

Capasso 

F.ca 

Cascella 

coordina

mento 

4 A  tutta 

pizza! 

Le procedure per la 

pizza doc 

12 Biennio e 

triennio 

IPSEOA 

Luglio: 19-20-21-

22-26-27 

24 8:30- 

12:30 

Angelino  

5 Mini 

crociera A 

Tour Amalfi e Capri 

(1 g.) 

25 Studenti tutti data da definirsi 

compresa tra il 22 e 

il 30 luglio 

1g

g. 

7:30- 

21:00 

Da 

definirsi 

 

6 Mini 

crociera B 

Tour Procida (1 g.) 25 Studenti tutti data da definirsi 

compresa tra il 22 e 

il 31 luglio 

1g

g. 

 Da 

definirsi 

 

 

 

http://www.ismorano.edu.it/
mailto:nais119003@pec.istruzione.it


 

 

Mese di agosto: 

 Percorsi Attività N. 

dest. 

Tipologia dei 

destinatari 

Periodo N. 

or

e 

orario docente tutor 

1 Mani in 

pasta 

La pasta e le 

tradizioni 

11 Biennio e 

triennio 

IPSEOA 

Luglio: 28-29-30 

Agosto: 2-3-4 

24 8:30- 

12:30 

Napolitano  

2 Campo 

estivo 

La filiera agro 

alimentare, percorsi di 

cittadinanza attiva, 

incontri con testimoni 

di eccellenza 

15/20 Studenti tutti Agosto: 16/21   Carleo e 

Cascella 

 

 

 

Stato delle candidature: è ancora possibile candidarsi per i seguenti moduli: 

 campo estivo: 5 unità; 

 mini crociera A: 25 unità; 

 mini crociera B: 25 unità 

 

Nota: le studentesse e gli studenti interessati alle Mini crociere e/o al campo estivo dovranno presentarsi a scuola, 

accompagnati da un genitore, per firmare il modulo di adesione, nei seguenti giorni: 

mercoledì 07 luglio e/o giovedì 08 luglio dalle ore 10:30 alle ore 12:00. 

 

Coordinamento e direzione: DS e DSGA 

Team pianificazione: Rossi G., Romano G., Sabbatino C. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico  

f.to Prof.ssa Eugenia Carfora 

firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3 

comma 2 del D. Legislativo n. 39/1993 


